
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.59 

 

OGGETTO: Concessione in comodato d'uso di parte del locale di proprietà comunale sito in Via 

Clemente Loddo all'Ats      

 

 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DEL CONSIGLIO 
 
Tenuto Conto che il Comune di Aritzo è proprietario di una struttura seminterrata sita in Via Clemente 
Loddo, distinta in Catasto al Foglio 12 particella 2372 adibita a magazzino; 
 
Vista la planimetria catastale, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  e verificato 
sul posto che il suddetto immobile è costituito da un ambiente con soppalco, al quale si accede dalla Via 
Clemente Loddo, e da un locale dotato di porta di accesso sempre sulla Via Loddo già in uso ad ATS 
utilizzato come centrale termica del Poliambulatorio adiacente; 
 
Considerato che l’Ats Sardegna ha presentato un progetto inerente i “Lavori di manutenzione straordinaria 
per la messa a norma antincendio del Poliambulatorio sito in Corso Umberto i n. 64, a firma del dott. ing. 
Manuele Marotto, per il quale il Comune ha rilasciato atto d’assenso alla realizzazione con atto di cui al 
protocollo 2788 del 03.05.2021, anche questo allegato alla presente deliberazione; 
 
Vista la nota pervenuta in data 24.06.2021, acquisita al protocollo al n. 3891 da parte dell’ATS Sardegna SC 
Logistica e valorizzazione del Patrimonio avente ad oggetto: “Richiesta disponibilità dei locali di proprietà 
comunale” nella quale viene palesato che, al fine di ottimizzare l’offerta sanitaria che l’ATS presta in favore 
degli utenti della Comunità Aritzese e territoriale, sono in corso i lavori per la messa a norma antincendio 
del poliambulatorio ma, detti interventi per essere conclusi in maniera più funzionale, necessitano di uno 
spazio aggiuntivo; 
 
Vista inoltre la planimetria redatta dall’ing Marotto, nella quale è indicata l’area che si richiede in 
comodato, avente superficie di 35,60 mq; 
 
Preso atto che nella stessa l’Ats dovrà altresì realizzare un muro al fine di compartimentare i due spazi; 



 
Ritenuta tale richiesta valevole di approvazione per l’importanza che il Poliambulatorio riveste nel 
territorio; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visti i pareri ai sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs 267/2000 del Responsabile del Servizio Tecnico per 
quanto concerne la regolarità tecnica e preso atto che il parere del Servizio Finanziario è ininfluente;   
 

DELIBERA  
1. Di approvare la richiesta dell’ATS di cui al prot. 3891 del 24.06.2021; 
2. Di cedere in comodato d’uso all’ATS Sardegna una porzione del l’immobile di proprietà comunale, 

pari a mq 35,60  distinto in catasto al Foglio 12 mappale 2372; 
3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi; 

 
 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO     

(dott. Antonio Monni) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 5254 DELL’11 SETTEMBRE 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 11.09.2021 , come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 11.09.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


